本报社址：市中区铁门坎巷33号▲邮政编码：614000▲传真：（0833）2270061▲广告受理地址：市中区铁门坎巷33号207室 电话：2116999▲零售每份：1.50元▲乐山报广印务有限责任公司照排印刷

时事·广告
2024年10月31日 星期四

责任编辑：代世和 编辑：许金波 版式编辑：曾晓华 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net4

四川省公路职工疗养院根据省委编办《关于调整交通运输厅所属部分事业
单位机构编制事项的批复》（川编办发〔2024〕31号）文件有关要求，经举办单位
四川省交通运输厅同意，拟向四川省事业单位登记管理局申请注销登记。请债
权人自2024年10月17日起90日内向拟注销单位申报债权。

联系人：艾晓燕
联系电话：0833—5521997

四川省公路职工疗养院
广告 2024年10月31日

公告

受委托，我司定于2024年11月15日10:00在峨眉山市公共资源交易服务

中心【绥山镇名山路东段8号7楼】拍卖厅举行拍卖会。

一、拍卖标的：

峨眉山市城区及部分乡镇门市、商业及仓库房地产一批3-5年租赁权；面

积约13-2000平方米不等；第一年租金起拍价0.0702-16.055万元不等。

二、即日起在标的处集中展示。

三、请竞买人于2024年11月14日9:00至16:00到峨眉山市公共资源交易

服务中心办理竞买报名手续，并缴纳规定数额的竞买保证金，详见拍卖文件。

联系电话：0833-2423199。

四川乐山拍卖中心有限公司
2024年10月31日

广告

拍卖公告

根据相关法律法规及文件规定，经犍为县人民政府批准，犍为县自然资源局定于2024年11月21日9:00至2024年12月6日10:00（节假日除外）在犍为县滨江路347号犍为县土地交易市场公开挂牌出让下列3宗国有建设用地使用权，现将有
关情况公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求:

二、本次出让采用有底价，增价方式，自由竞价，价高者得。
三、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可独立竞买也可联合竞买，但挂牌文件中有特殊要求或法律法规对申请人另有限制的除外。
四、凡有意竞买者请于2024年10月31日至2024年12月4日17:00前（节假日除外），到犍为县滨江路347号二楼犍为县土地交易市场咨询、索取挂牌文件。并于2024年11月21日09:00至2024年12月4日17:00（节假日除外）凭竞买保证

金交款凭据（以到账为准）及挂牌文件规定的相关资料办理报名手续，取得竞买资格。本次报名不接受信函、传真、电子邮件和口头竞买申请。
五、本次国有建设用地使用权挂牌活动在犍为县自然资源局二楼（土地交易中心）进行。地块挂牌时间为:2024年11月21日9：00至2024年12月6日10：00。
六、竞买人须于2024年12月6日10:00到犍为县滨江路347号犍为县土地交易市场出席挂牌截止现场活动。
七、相关信息查询可登录以下网站：中国土地市场网、四川土地矿权交易信息网、四川乐山土地矿权交易信息网。
八、联系方式：犍为县土地交易中心 电话：0833-4222987

犍为县自然资源局
广告 2024年10月31日

犍为县自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
犍自然公告字[2024]03号

宗地编号

GXG—24—5

GXG—24—9

GXG—24—13

宗地位置

孝姑镇沙湾村

孝姑镇沙湾村、红久村

孝姑镇永平村

土地面积（㎡）

128613.2平方米
（约192.92亩）

546128.20平方米
（约819.19亩）

40042.83平方米
（约60.06亩）

土地用途
及出让年限

工矿50年

工矿50年

工矿50年

挂牌起始价
（万元）

2580

10930

805

竞买保证金
（万元）

520

2190

250

产业类型

制造业

制造业

非金属矿物制品业

投资强度

≥3000万元/公顷

≥3000万元/公顷

≥3000万元/公顷

规划设计条件

容积率

不小于0.9

不小于0.8

不小于0.9

绿地率

不大于20%

不大于20%

不大于20%

建筑高度

/

/

/

建筑密度

不小于40%

不小于40%

/

建筑系数

不小于40%

■ 新华社记者 季嘉东 周畅 梁旭

近十年来，以2014年国务院出台
《关于加快发展体育产业促进体育消
费的若干意见》文件为新起点，中国
体育产业经历了一轮迅猛的发展，产
业规模总体水平大幅提高，发展环境
不断向好，市场潜力持续释放，在国
民经济中的地位和作用显著提升。
体育产业从业者们因地制宜、自强不
息，以自身实际情况为基础，闯出了
一片又一片新天地。

今年7月，国际顶尖自行车队阿
斯塔纳车队官网发布了一则消息，宣
布与深圳市喜德盛自行车股份有限
公司（以下简称“喜德盛”）达成一项
为期五年以上的投资协议，喜德盛未
来将亮相世界巡回赛。这让人们对
中国自行车运动的发展有了新的认
识。

这家成立于1995年的企业的总
部位于深圳光明区，深耕自行车行业
多年，覆盖从上游碳纤维、铝合金、镁
合金新材料的研发到自动化制造、销
售渠道的全产业链布局，产品远销全
球50多个国家和地区。

曾经受限于城市环境和场地条
件，喜德盛只能在工厂里办赛。2012
年，喜德盛打造了一块“国际自行车
综合训练基地”，基地内的赛道总长6
公里，是广东省第一家国际自行车联
盟标准山地车赛道。

喜德盛总经理助理林璟说：“这
些年来，随着政府的支持、整个产业
链的发展和骑行环境的完善，我们的
比赛从工厂里走向城市，从山地车比

赛转移到公路车比赛。2023年开始，
我们进一步加大赛事方面的投入，成
功举办了2023‘喜德盛杯’环深圳·光
明国际公路自行车赛。2020年开始，
喜德盛连续两届奥运会赞助中国国
家山地自行车队，经历了东京和巴黎
两个奥运周期后，我们还希望可以跟
国家队继续合作到2028年洛杉矶奥
运会。”

“我们今年的产值会在去年的基
础上进一步保持稳定增长，2025年有
望突破100亿。这几年我们的员工也
一直在增加，全球大约有13000人，5
个工厂中有1个在海外。”林璟说。

喜德盛是深圳体育产业制造业企
业扬帆出海的一个典型。依托深圳
完整的产业链，一批如好家庭、戴思
乐、领先康体、博德维等企业涌现出
来，将体育的“中国制造”一步步推向
世界市场。

在这个过程中，企业既是推动
者，也是受益者。深圳体育产业的发
展，与“顶层设计”也密不可分。

2016年，深圳市人民政府办公厅
发布《关于促进体育产业发展的若干
措施》，其中“到2020年，体育产业增
加值占全市GDP的比重达到 1.2%”
是目标之一。

结果超过预期，2020年，深圳市
体育产业增加值占全市GDP比重为
1.5%。 2023 年，这一数据上升到
2.27%。深圳市体育产业已经形成制
造业与服务业“双核驱动”的发展态
势。2023年，深圳市体育服务业总产
出 、增 加 值 分 别 为 649.18 亿 元 、
398.47亿元，比上年分别增长16.6%、

14.2%。
放眼世界，叫得响的中国体育品

牌在稳步增加。特步致力于“做世界
级中国跑鞋”，“中国李宁”亮相纽约、
巴黎时装周，匹克“态极”系列在海外
收获好评。2022年8月，安踏取代耐
克登顶中国运动品牌市场，实现国货
逆袭。

在体育产业的框架中，制造业的
发展有赖于强大的产业基础，而服务
业则更多地依托各地的资源禀赋和
人文特色。

安徽省体育局体育经济处副处长
朱雪梅对体育产业的发展深有感触，
她说：“安徽体育产业这10年来，真正
地融入到了国民经济，融入到了整个
社会的发展过程中。”

9月26日，随着一辆辆新能源汽
车依次驶出发车门，2024国际生态拉
力杯（中国站）暨大黄山国际生态汽
车拉力赛拉开帷幕。这是一项国际
汽车联合会专门为新能源汽车打造
的国际顶级赛事，旨在通过赛事活动
推动新能源汽车普及和发展。

“这是该赛事首次落户亚洲。”国
际汽联电动与新能源赛车委员会主
席周小徐说，“生态拉力杯”与“大黄
山”IP的亲密握手，既是国际汽联和
安徽的一次密切合作，也是众多国际
汽车爱好者的一次美好体验，可以推
动新能源汽车运动的普及发展。

高科技产品也在体育产业领域找
到了用武之地。在合肥高新创新实
验小学教育集团第三小学的操场上，
孩子们在争先恐后地奔跑，每个人的
姓名、成绩等信息清楚地显示在跑道

起点的大屏上。
跳绳课上，几十名学生整齐地排

成队列，面向一块舞台大小的屏幕，
每个人手里拿着属于自己的跳绳。
一分钟的倒计时后，每位学生的跳绳
次数会显示在大屏幕上，也会展现具
体的排名情况。

这些都是科大讯飞的智慧产品在
校园场景中的应用。从2019年进入
体育教育领域，科大讯飞在智慧体育
教育方面实现了“教、学、赛、练、测、
考、评、管”一体化，在解决师资力量
不足、评测标准不一等问题上提出了
方案。

在从业者的创新和努力下，全国
各地展现出多姿多彩的体育产业业
态。

路跑赛事“长热”备受瞩目。全
国马拉松及相关路跑赛事从2014年
的 51场增加到2019年的 1828场，5
年增长了30多倍；2023年全国共举
办路跑赛事580场，参赛总人次550
万；2024年无锡马拉松有超过26万
人报名，创下国内马拉松赛历史新
高。

乡村体育刮起劲风。全网超480
亿次的综合浏览量，让“村超”成为顶
级体育流量；全国和美乡村篮球大赛
让乡村篮球联赛有了“全国版”；乒乓
球、羽毛球、龙舟等也都出现了乡村
体育赛事，多元“乡村体育IP”成为体
旅融合助力乡村振兴的抓手。

十年开拓进取，中国体育产业在
实践中不断成熟，正迈向一片更广阔
的天地。

（新华社北京10月30日电）

十年开拓进取 中国体育产业闯出新天地

10 月 30 日在北京航天
飞行控制中心拍摄的神舟十
九号航天员乘组和神舟十八
号航天员乘组“全家福”。

据中国载人航天工程办
公室消息，在载人飞船与空间
站组合体成功实现自主快速
交会对接后，神舟十九号航天
员乘组从飞船返回舱进入轨
道舱。北京时间2024年 10
月 30日 12时 51分，在轨执
行任务的神舟十八号航天员
乘组顺利打开“家门”，欢迎远
道而来的神舟十九号航天员
乘组入驻中国空间站，“70
后”“80后”“90后”航天员齐
聚“天宫”，完成中国航天史上
第5次“太空会师”。随后，两
个航天员乘组拍下“全家福”，
共同向牵挂他们的全国人民
报平安。

后续，两个航天员乘组将
在空间站进行在轨轮换。其
间，6名航天员将共同在空间
站工作生活约5天时间，完成
各项既定工作。

新华社记者 李杰 摄

新华社北京10月30日电（记者 潘
洁）国家统计局30日发布数据显示，根
据对全国7.8万家规模以上文化及相关
产业企业调查，今年前三季度，文化企业
实现营业收入99668亿元，按可比口径
计算，比上年同期增长5.9%。

“前三季度文化企业生产经营保持
平稳增长，文化服务业支撑作用明显，文
化领域各行业保持增长态势，文化新业
态行业贡献持续增强。”国家统计局社科
文司高级统计师张鹏说。

分产业类型看，前三季度，文化制造业
实现营业收入29935亿元，比上年同期增
长3.9%；文化批发和零售业实现营业收入
16656亿元，同比增长4.4%；文化服务业实
现营业收入53077亿元，同比增长7.6%。

统计数据显示，前三季度，文化领域
九大行业保持增长态势，文化装备生产、
新闻信息服务、内容创作生产、文化投资
运营4个行业营业收入实现较快增长，增
速分别为10%、8.2%、7.2%和6.9%；创意

设计服务、文化辅助生产和中介服务、文
化传播渠道、文化消费终端生产、文化娱
乐休闲服务5个行业营业收入同比增速
介于2.3%至5.8%。43个行业中类中，33
个行业实现营业收入同比增长，增长面
为76.7%，比上半年提高2.3个百分点。

文化新业态行业快速增长，对文化企
业增长的贡献率持续增强。前三季度，文
化新业态特征较为明显的16个行业小类
实现营业收入41616亿元，比上年同期增
长10%。文化新业态行业对全部规模以
上文化企业营业收入增长的贡献率为
68.2%，分别比上半年、一季度文化新业态
行业的贡献率高7.7个和12.7个百分点。

文化企业利润总额稳定增长，互联
网相关行业带动作用较为明显。前三季
度，规模以上文化企业实现利润总额
7903亿元，比上年同期增长3.9%，营业
收入利润率为7.93%。从行业中类看，互
联网信息服务、互联网文化娱乐平台等
行业实现利润带动作用较为明显。

前三季度全国规模以上
文化企业营收同比增长5.9%

新华社北京10月30日电（记者 陈
炜伟 戴小河）国家发展改革委、工业和信
息化部、住房城乡建设部、交通运输部、
国家能源局、国家数据局等六部门30日
对外发布关于大力实施可再生能源替代
行动的指导意见。

指导意见提出系列目标，包括“十四
五”重点领域可再生能源替代取得积极
进展，2025年全国可再生能源消费量达
到11亿吨标煤以上；“十五五”各领域优
先利用可再生能源的生产生活方式基本
形成，2030年全国可再生能源消费量达
到15亿吨标煤以上，有力支撑实现碳达
峰目标。

指导意见提出，要正确处理传统能
源和新能源“破”与“立”的关系，源网荷
储一体推进，全面提升可再生能源安全

可靠供应能力；统筹可再生能源供给与
重点领域绿色能源消费，加快推进增量
替代，稳步扩大存量替代，稳妥推动可再
生能源有序替代传统化石能源；协同推
进可再生能源与工业、交通、建筑、农业
农村等领域融合替代，经济高效推进发
电、供热、制气、制氢多元发展和替代；大
力推动新技术攻关试点，创新体制机制，
加快培育可再生能源替代的新场景、新
模式、新业态。

在加快推进重点领域可再生能源替
代应用方面，指导意见提出，协同推进工
业用能绿色低碳转型，加快交通运输和
可再生能源融合互动，深化建筑可再生
能源集成应用，全面支持农业农村用能
清洁化现代化，统筹新基建和可再生能
源开发利用。

国家将实施可再生能源替代行动